



Gmina Zbrosławice

ul. Oświęcimska 2 • 42-674 Zbrosławice

Tel. 32 233 70 12 • fax. 32 233 71 00

www.zbroslawice.pl • email: urząd@zbroslawice.pl

Zbrosławice, dn. 15.04.2020 r.

PZP.271.9.2020

Informacja o zadanych w postępowaniu pytaniach i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby obiektów Gminy Zbrosławice 2020/2021”.

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawców w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) – dalej zwanej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy par. 2 ust. 1 pkt. 7 – Wzoru umowy, załącznik nr. 5 do SIWZ. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu „Powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego pod warunkiem otrzymania takiej informacji od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedź

Zamawiający przypomina Wykonawcy, że umowa kompleksowa, to szczególny charakter porozumienia pomiędzy dwiema stronami: Zamawiającym i Sprzedawcą, który działa w imieniu swoim i OSD. Zatem cała komunikacja odbywa się poprzez sprzedawcę paliwa gazowego.

Pytanie nr 2

Dotyczy par. 2 ust. 3 pkt. 5 – Wzoru umowy, załącznik nr. 5 do SIWZ. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, wyjaśniamy, że: Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie wznowienia oraz o terminach i czasie trwania planowanych przerw dostarczania paliwa gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicieli sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację zapisu na:

„W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, Wykonawca indywidualnie uzgodni z Zamawiającym, okres po upływie, którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa gazowego do Zamawiającego w uzgodnieniu z OSD.”

Odpowiedź

Załącznik nr 5, par. 2 ust. 3 pkt. 5 w kontekście odpowiedzi nr 1 pozostanie bez zmiany.

Pytanie nr 3

Dotyczy par. 2 ust. 5 – Wzoru umowy, załącznik nr. 5 do SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wyżej wymienionego punktu umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego poniższym zapisem: „5. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego od obowiązku terminowych płatności należności”.

Odpowiedź

Załącznik nr 5, par. 2 ust. 5 pozostanie bez zmiany.

Pytanie nr 4

Dotyczy par. 4 ust. 2 - Wzoru Umowy, załącznik nr. 5 do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu paliwa gazowego było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje stanowisko o braku możliwości ograniczenia wolumenu zużycia paliwa gazowego. Rozliczenia między Zamawiającym i Wykonawcą opierać się mają o rzeczywiste odczyty z układów pomiarowo-rozliczeniowych.

Pytanie nr 5

Dotyczy par. 8 pkt. 6 i 7 Wzoru Umowy, załącznik nr. 5 do SIWZ.

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź

Załącznik nr 5, par. 8 ust. 6 i 7 pozostanie bez zmiany.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź

Faktury wystawiane przez Wykonawcę mają odzwierciedlać rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 7

Dotyczy Formularza Ofertowego – załącznik nr. 3 do SIWZ.
Wykonawca prosi o prawidłowe wskazanie dat w części „D” formularza.

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej oraz platformie przetargowej zmieniony Załącznik nr 3 - formularz ofertowy. Przy składaniu ofert, uprzejmie prosimy Wykonawców o korzystanie z aktualnego formularza.



Rozdzielnik:

- 1) Strona internetowa Zamawiającego (BIP);
- 2) Ad acta.

